
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 1083 del 18/12/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE 

CONGELATORE PRESSO CUCINA INTERNA ASILO NIDO 

COMUNALE - DITTA MANZONI GROUP S.R.L. - CIG: Z802634EC3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 20/12/2018 al 

04/01/2019. 

 



proposta nr. 1209 1

Determinazione n. 1083 del 18/12/2018 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE 

CONGELATORE PRESSO CUCINA INTERNA ASILO NIDO 

COMUNALE - DITTA MANZONI GROUP S.R.L. - CIG: Z802634EC3 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi 

e Turismo 
 

PREMESSO che si rende necessario e urgente provvedere ad un controllo immediato del 

congelatore ubicato ed utilizzato nella cucina interna del servizio Asilo Nido Comunale, al 

fine di rispristinarne il funzionamento nel più breve tempo possibile; 

 

CONSIDERATO che l’addetto al servizio ristorazione ha provveduto a chiamare la Ditta 

MANZONI Group s.r.l. di Falconara (AN), ditta fornitrice delle varie attrezzature presenti 

nella cucina della struttura, essendo questa la modalità più rapida e risolutiva per 

ripristinare il corretto funzionamento delle suindicate congelatore; 

 

RISCONTRATO che il Tecnico della Ditta MANZONI Group s.r.l. in data 20/11/2018 ha 

provveduto a ripristinare il funzionamento del congelatore utilizzato presso la cucina 

interna dell’Asilo Nido Comunale; 

 

CONSIDERATO che la spesa preventivata dalla Ditta MANZONI Group s.r.l. di 

Falconara, per i pezzi sostituiti e per le ore lavorate, ha un importo totale pari ad € 122,00= 

( € 100,00 + € 22,00, iva al 22%); 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18/08/00 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e 

responsabilità dei dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la 

quale è stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-

2019-2020, i relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 

del 29.11.2016; 

 



proposta nr. 1209 2

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella 

Legge 03.08.2009 n. 102, il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati finalizzati agli obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. 190/2012; 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto dirigenziale; 

 

2. di approvare, per le motivazioni di urgenza in premessa esposte, il preventivo presentato 

dalla Ditta MANZONI Group s.r.l. di Falconara (AN) per la riparazione del congelatore 

ubicato ed utilizzato presso la cucina interna del servizio di asilo nido comunale, CIG: 

Z802634EC3; 

 

2. di assumere impegno di spesa per la riparazione delle attrezzature come sopra indicate, 

della somma pari a complessivi € 122,00 ( € 100,00 + € 22,00, iva al 22%), al seguente 

Capitolo di Bilancio n° 10453.500 “Prestazioni di servizio per fornitura esterna mensa 

scolastica” , riclassificato in base al D.L. 118/2011 con la seguente codifica : Cod. Liv. V°: 

1.03.02.15.006 (Contratti di servizio per le mense scolastiche); 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore III – Area Economica e Finanziaria 

per gli adempimenti di competenza. 

 

Chiaravalle, 12 dicembre 2018 

 

        La Responsabile Settore II 

        Dott.ssa Silvia Campanella 

 

 

   
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.1083 del

18/12/2018

18/12/2018Data: Importo: 122,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE CONGELATORE PRESSO CUCINA INTERNA ASILO NIDO
COMUNALE - DITTA MANZONI GROUP S.R.L. - CIG: Z802634EC3

Bilancio
Anno: 2018

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 853.200,00
834.414,60

122,00
834.536,60

18.663,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 528.000,00

525.000,00

122,00

525.122,00

Disponibilità residua: 2.878,00

Capitolo: 10453500

Oggetto: PRESTAZIONI SERVIZIO PER FORNITURA ESTERNA MENSA
SCOLASTICA(S.r.IVA-capitolo rilevante IRAP V.P)

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2018 1109/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1109/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1109/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MANZONI GROUP srlBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 18/12/2018

Z802634EC3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955


